


Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO FINANCEIRO

DECRETOS FINANCEIROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOMUNICIPAL DE N.º 119, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODA SRA. ANA

CLÁUDIA SILVA DA MOTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 120, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.

WHENDELL GONÇALVES PIROPO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 121, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA.

TAINAN SAMPAIO SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 122, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.

LUCCA PEIXOTO SOARES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 123, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA.

CELINE AMORIM SANTANA DE FARIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 124, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA.

KETELLEN KAREN ALMEIDA DE JESUS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 125, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.

WAGSTON FELIX PEREIRA JUNIOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 126, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.

GABRIEL PETACCIA DE ALMEIDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA- PRE-

GÃOELECTRÓNICODENº 039/2023, PROCESSOADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJNº 42.753.718/0001-
07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, PREGÃO
ELETRÔNICONº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJ Nº 49.464.926/0001-
07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA MASTER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA,
PREGÃOELETRÔNICONº039/2023, PROCESSOADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJNº 31.964.566/0001-
67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA INOVA TECH INFORMATICA, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023, CNPJ Nº 28.706.488/0001-
96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N.º 071, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMI-

NISTRATIVO DISCIPLINAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 119, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
ANA CLÁUDIA SILVA DA MOTA.  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sra. ANA CLÁUDIA SILVA DA MOTA, para o 

cargo em comissão de Conciliador (a), lotada no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 11

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 119, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SRA.
ANACLÁUDIA SILVA DAMOTA.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL DE N.º 120, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
WHENDELL GONÇALVES PIROPO.  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr. WHENDELL GONÇALVES PIROPO, para o 

cargo em comissão de Digitador de Apoio às Mediações, lotado no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 12

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 120, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR.
WHENDELL GONÇALVES PIROPO.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL DE N.º 121, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
TAINAN SAMPAIO SANTOS.  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sra. TAINAN SAMPAIO SANTOS, para o cargo 

em comissão de Secretário (a) Executivo de Conflitos, lotado no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 13

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 121, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SRA.
TAINAN SAMPAIO SANTOS.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL DE N.º 122, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
LUCCA PEIXOTO SOARES.   
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr. LUCCA PEIXOTO SOARES, para o cargo 

em comissão de Secretário Executivo de Conflitos, lotado no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 14

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 122, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR.
LUCCA PEIXOTO SOARES.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 123, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
CELINE AMORIM SANTANA DE 
FARIAS.    
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sra. CELINE AMORIM SANTANA DE FARIAS, 

para o cargo de ESTAGIÁRIO (A), lotada no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 15

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 123, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SRA.
CELINE AMORIM SANTANADE FARIAS.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 124, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
KETELLEN KAREN ALMEIDA DE 
JESUS.    
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeada a Sra. KATELLEN KAREN ALMEIDA DE JESUS, 

para o cargo de ESTAGIÁRIO (A), lotada no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 16

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 124, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODA SRA.
KETELLEN KARENALMEIDA DE JESUS.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 125, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
WAGSTON FELIX PEREIRA 
JUNIOR.     
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr. WAGSTON FELIX PEREIRA JUNIOR, para 

o cargo de ESTAGIÁRIO, lotado no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 17

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 125, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR.
WAGSTON FELIX PEREIRA JUNIOR.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL DE N.º 126, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
GABRIEL PETACCIA DE ALMEIDA.      
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas 

posteriores alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr. GABRIEL PETACCIA DE ALMEIDA, para o 

cargo de ESTAGIÁRIO, lotado no Cejusc. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos legais retroativos a 01 de março de 2024, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 05 de março de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 18

DECRETOMUNICIPAL DE N.º 126, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODO SR.
GABRIEL PETACCIA DE ALMEIDA.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 19

NOTIFICAÇÃO PORDESCUMPRIMENTOCONTRATUAL: EMPRESACASTRO EQUIPAMENTOS LTDA-
PREGÃO ELECTRÓNICODE Nº 039/2023, PROCESSOADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJ Nº

42.753.718/0001-07

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 20

NOTIFICAÇÃO PORDESCUMPRIMENTOCONTRATUAL: EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, PREGÃO
ELETRÔNICONº 039/2023, PROCESSOADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJ Nº 49.464.926/0001-07

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 21

NOTIFICAÇÃO PORDESCUMPRIMENTOCONTRATUAL: EMPRESAMASTER COMÉRCIO DEMÓVEIS
LTDA, PREGÃO ELETRÔNICONº 039/2023, PROCESSOADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJ Nº

31.964.566/0001-67

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 22

NOTIFICAÇÃOPORDESCUMPRIMENTOCONTRATUAL: EMPRESA INOVA TECH INFORMATICA, PREGÃO
ELETRÔNICONº 039/2023, PROCESSOADMINISTRATIVONº 112/2023, CNPJ Nº 28.706.488/0001-96

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

PORTARIA N.º 071, DE 05 DE MARÇO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a instauração de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, e nos termos dos artigos 179, 184 e seguintes da Lei 

Municipal nº 487, de 29 de dezembro de 1995, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Comissão Permanente Disciplinar, nomeada consoante Decreto 

nº 090, de 15 de maio de 2023, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir 

da publicação desta Portaria, APURAR, mediante Processo Administrativo Disciplinar, 

transgressões aos dispositivos do art. 150, X, XI e 167, VII, da Lei Municipal nº 487/95, 

configurados como atos de falta de assiduidade e pontualidade ao serviço público, 

falta de urbanidade e ofensa física, durante o serviço, dentro de repartição pública, 

contra servidor público, supostamente cometidas pelo servidor com registro funcional 

nº 22264. 

 

Art. 2º - Os integrantes da Comissão Disciplinar ficam dispensados de suas atividades 

normais, durante os dias que prestarem serviços juntos à Comissão Disciplinar, para 

que possam desenvolver os trabalhos com total diligência, até a conclusão do 

Relatório Final. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 05 de março de 2024.  

 

 

_____________________________________ 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL  

Edição 1.412 | Ano 3
05 de março de 2024

Página 23

PORTARIA N.º 071, DE 05 DEMARÇODE 2024. DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃODE PROCESSO
ADMINISTRATIVODISCIPLINAR.

Certificação Digital: V3FC0K48-ZVKGGOHF-QA2UTIHX-KFMCWSSD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETOS FINANCEIROS

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 119, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ANA CLÁUDIA SILVA DA MOTA.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 120, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WHENDELL GONÇALVES PIROPO.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 121, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. TAINAN SAMPAIO SANTOS.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 122, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. LUCCA PEIXOTO SOARES.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 123, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. CELINE AMORIM SANTANA DE FARIAS.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 124, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. KETELLEN KAREN ALMEIDA DE JESUS.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 125, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WAGSTON FELIX PEREIRA JUNIOR.
	DECRETO MUNICIPAL DE N.º 126, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GABRIEL PETACCIA DE ALMEIDA.

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA- PREGÃO ELECTRÓNICO DE Nº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023, CNPJ Nº 42.753.718/0001-07
	NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023, CNPJ Nº 49.464.926/0001-07
	NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA MASTER COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023, CNPJ Nº 31.964.566/0001-67
	NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL: EMPRESA INOVA TECH INFORMATICA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023, CNPJ Nº 28.706.488/0001-96

	PORTARIA
	PORTARIA N.º 071, DE 05 DE MARÇO DE 2024. DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.


		2024-03-05T16:22:18-0300




